
INTERGOVERNMENTAL AGREEMENT

between

CITY OF ALAMOSA

and

COUNTY OF ALAMOSA

THIS AGREEMENT is made the day ofSeptember, 2000, by and between the CITY OF
ALAMOSA, a Colorado municipal home -rule corporation, ( City herein), and the COUNTY OF

ALAMOSA, a political subdivision of the State of Colorado ( County herein); 

WITNESSETH: 

THAT WHEREAS, Article XIV, Section 18, of the Constitution of the State of Colorado, 
and C. R.S. Sections 29 -1 - 201, et seq., encourage, permit, and authorize intergovernmental

agreements between governmental entities to accomplish mutual objectives for the contracting
entities; and

WHEREAS, the parties are in litigation over a disputed obligation concerning the changeover

of the formerly shared operation of the Alamosa Emergency Medical Service upon the formulation
of the Alamosa Ambulance District, which case is pending as Action No. 99 CV 124 in the District
Court for the County of Alamosa, State of Colorado ( the " EMS lawsuit "), and desire to resolve the

same with finality; and

WHEREAS, the parties agree to divide between them what historically were joint enterprises
in the operation of Southern Peaks Library and the SLV Regional Airport; and

WHEREAS, the parties intend that the settlement monies to be paid hereunder by City to

County shall eliminate the need of County to seek reallocation of the county -wide sales tax
established by the passage of County Resolution 1978 -F -8, while such settlement sums are being
paid ( "1978 County -wide Sales Tax "); 

NOW THEREFORE, in consideration ofthe premises, including other valuable consideration
and the performance of the promises contained herein, the parties agree as follows: 

1. City shall pay to County a sum equivalent to 15% of the total revenues generated from the

1978 County -wide Sales Tax during 2001. 

2. City shall pay to County a sum equivalent to 10% of the total revenues generated from the

1978 County -wide Sales Tax during 2002. 

3. City shall pay to County a sum equivalent to 5% of the total revenues generated from the

1978 County -wide Sales Tax during 2003. 

4. Monies shall be paid to County proportionally as they are received as revenue by the City. 

5. Subject to the provisions of paragraph 7, the parties agree that neither shall initiate an



election to modify the 1978 County -wide sales tax prior to January 2, 2004. During the term of this
Agreement, in the event of the passage of a tax measure pursuant to C.R.S. Section 29- 2- 104( 4), or

any other citizen initiated measure, City' s obligations hereunder shall be deemed to be satisfied
automatically, without a payment of monies hereunder, but shall only be deemed satisfied in the
amount such tax measure results in increased revenues to County, or decreased revenues to City. 

6. Subject to the provisions ofparagraph 7, and upon the City completing all its obligations
under this Agreement, the parties agree to the dismissal, with prejudice, of the EMS lawsuit. 

7. All payment obligations of the City under this Intergovernmental Agreement are from
year -to -year only and do not constitute a multiple-fiscal year direct or indirect debt or other financial
obligation ofthe City. The payment provisions of the City under this Intergovernmental Agreement
are subject to annual renewal or cancellation at the option of the City and will be terminated upon
the occurrence of an event of non - appropriation. In such event, all payments from the City under
this Intergovernmental Agreement will terminate and the County will be released from its obligation
not to initiate an election to modify the 1978 County -wide sales tax prior to January 2, 2004, and will
further be released from its obligation to dismiss with prejudice the EMS lawsuit. 

8. During any period when City has paid to County all of the City' s obligations hereunder
which have matured to the date of any breach by the County, breach ofthis agreement by the County
would cause irreparable injury to the City for which damages would be an inadequate remedy at law, 
and that in that event, the City would be entitled to specific performance or such other equitable
relief as the Court, acting in equity, deems just and proper in the circumstances. 

9. Beginning 2001, City shall takeover exclusively the operation ofSouthern Peaks Library, 
including, but not limited to bearing all financial responsibility therefore; County shall take over
exclusively the operation of SLV Regional Airport/Bergman Field, including, but not limited to
bearing all financial responsibility therefore. 

IN WITT MSS WHEREOF, the parties have executed this agreement the day and year first
above written. 

CITY OF ALAMOSA

RE

ATTEST: ( Seal) 

l„ : 

Judy Egb t, Municipal Clerk



ALAMOSA COUNTY

I

ATTEST: ( Seal) 

Holly . L der, Alamosa County
Clerk and Recorder, Clerk of the

Board of County Commissioners

Rob r"t Zinmerman, Chairman

Of the oard of County
Commissioners



FOR TOW11,15 A CITIES

For the Tovrm :' Hoone2.-, —1. 66 mi.As` . the dollar to be levied., soc n< - ec

u!,,-.)on, of and from the 5upo_r,,bid rea_L and personal T) roperty. siti.iate 17.1- thin tile, Town of H
For the City of A14,xnoss, IF5. 00 mills on tine doll. to be levied, assessed md sell

unon, of ma. froi-,i the real. and i)erson^ l n-ronerty sltur te 17, it' lin the City of P. 
AND 91HTRE93, the Bo,,).rd of Directors of the S,6-n Lt -in Valley ion DistIot

annual aomoronriat ion - nO, levy and. -oe,ssel'l --*)tp n.nnup! V.t ion

LIU
resolut inn cert

the P t

ane to the Board of County Commisqionors of he County o7 f S;,. fm,7,.chE,., . 1n ,,: hich s
County the office of the s,- Ad The S, ils Valley Irrigotion Dist ice is si
and v,,hereos, the County Clerk of the . County of Sapi-i:-.che certified to the Bmird of Cou
Coi-miissioners of the County of A_1,7mnsr., the said_ ion ^ ncl_ levy in the ,;.Toros

gums, fi m - g ps . follows, to -wit

STATE OF C01,ORPDO

GOUntjr of Sp

UC B VALLEY RRRTIFICATT, Ot TAX LEVY- OF THE SAN U11 17. L Y 1 IG-ATIOM DISTRICT LOCATED 111 THE 0
OF, SAGUACHE, AL,'VOSA AND RI0. GRAND'Z,, IN THE STATE OF COLORADO. 

TO THE HONIORMLE BOAT.-ID OF COUNTY C0-Jf' 11SSIONTRS OF ALA11' MA COUNTY: 

This is to certify that the Board of Ooimty loi-:,_r. îssioners of the County of Spguachej
the State of Oolor,­ 1_ o, being the County in wh-ich the office of Me San Li.ii ,.Vr,_lley Iril
tion District is located, has received the returns, of the total s,8qcsme,it of aid Dist

and- the Certificate of the Board of Directors of the Sin Luis Valley Irrigation Distfto
certifying the Annual Appropriation Resolution oif slaici District, incli.iclinr.,: the. total m
of money req ' iliredl to be r,-AseCl for the nur-)ose of interest of bond
the same sh, ll become due, ann. to proviae the : , j_,io-Lmt 0C imoney reouired. tn ba**, the solar
f officers axic ermployees, to meet the cost of repairs and imm.rovementr on tae res6rv6l; 

c, mpls nd wor'lls of the District, togethe-, vith. inciclenlp.l exoense not otherv7ise Jrovid, 
for, e.s - orovided for in en Act of the Gen 1 Assembly of the State of Colorndo,'' elltitl

An Act in Relation to Irrigation Distrio 11 a- at, pnroved. April 7), 1901-, and -, cts p.mell to 
thereof, this Board does certify that by - e2.- duly riade

I

and entered_ of record, it hos
fiyed ,, ftd determined the rateS, of levy for the enstiin[; ye,- r on the assessed ve.! u;^tion a. 
all. re,-! estate, exciiisive bf improvements, situate, lying The - S,- n Ldil
Valley Irrigation Dirt- Ict, necessrry to p­ vide the res'"Decti-,

rei
of money to be

rr.,,.iqed for the -otnmoses nforesaid, to be. as follows, to - ,,it: 

To meet interest on Bond-s of the District a!,,ted December, 1, - 1 Q­ th= sure of —_— 16
To meet the i3a,,7ment of Bonds of the District of the issue of De' c, e mbe r

1933, 1 the sur.i of---- 32 1
Tn meet the of officers and employees, cost of re-oairs and im.ni-ove- 
mentr on reservoir, and works, of the Dist-,,,ict, the mpinten,.nce r,nd. 
olDerating expense of the District : 1nd inoidsnt,.l e ­ oense not otherwise
ollovidecl for, the sum of --------------- 7- 7Qw2 I
You are therefore reauested to mpke ,, lew- at the rates nbave steciflied on all. the L

and real estate in The Sen Luis Valley Irjig'. tion District lyin,,, v,7

1. 

ithin the County of
Alpriiosa, all acreages incivaea within The S7 Luis Valley Irrig,,tion District beincg, ass( 
for irrigation district i:)urnosess at r) 6. 00 De" , Tr..- 

IN WITNESS WHER: EOF the Boara. of County Co ssioners of Saguethe County, has caused
name to be hereunto attached by its atuterted b,Ir the of raid Board and tl
official seal of s. ie. County to be hereunto a.ttached, this day of October A. D. 1( 

THE DOARD OF ' bUNITY COPI' ISSIONERS
OF SAGUACH ' C

BY
ATTEST

County Clerlo and Recorder of
S,- guache County and. F, c— Officio
Clerk of the Board of County
Commiscioihers. 

Now, therefore, for the r)urpose of the revenue required to M, vide for the - o
meat of bonds, meet the interest, salaries of officers and em-ployees, cost, of and

improvements, maintenance and operating el-11- oenses onc- Incidental eJ-nenses of spId The San
Luis Velley Irrigation District, as certified. in the above anC, foregoinc., Rosolutlon, it Is- 
ordered

That there be levied., assessed. and collected upon, of and frog- p ach­. nd \- very acre of
1, xd within the e,­ terior boundory lines of said lrrigntion district in he ( 301-inty of Aim
which is subject to such levy, the followin,,,S taxes, to- ieit: 

To meet interest on Bonds of the District dated December 1, 1 37, the surl'i of - - -16 mills 
P

eee- 11 I 19 7) 7, To meat the paymiont of Bemis of the District of the issue o Decembern ) er , 

the sun of:­: j2 mills' 
To meet the sal^.rics of officers and emnloyees, costo of p-nd e- 

ment, on reservoir, canals of the District, the main` eni-mce end

operating e70) ense of the District m-nd incid.ental oxy)enre not others -!ise -T,) rovided
for the sum of - - -O2 mills

AND WHEREAS, The Bo rcl of Directors of The Irrigation lilstrict made its F nnu,,)l
t,ppro-oriation and levy nnel 1-.), pssed Its Pnnuwl an-oropriation reso tion, Id 11npt SPJd _ P-oroz

cri,ition and resolution the, levy for the District at One I ll­r N?1. 00) - per acre. 

NOW THEREFORE, for the -) nr):)ose of i,,Asjng the. revenue required as certified the abm
inc L1 forpgoing resolution, it :11 ordered I

That there be levied, assessed, ^ nd collected u-oon, of a,nd from eech P.nd every , ore of
land within the exterior boundary line, of srJ-d 11- istrict in the County of A].: ,,mosa, rhioh i 
subject to such levy, One dolln.-r 0,1. 00). 

RESOLUTION: 

VTHER27,O_TT,, it a-nneoro to the best interest of the Cot
I

inty of AlrAsp, to co- oner,: ^.te with
the City of Alp,-a.)ra In the o,per:a.ting of a both City andAlbpuiity Airnort rz put.ho ri zed by



Chaioter ;,. the Session L zis of Colornflo, 1945, 
ARID V,6ii_ , AS, the City of Al,a?•aos^ is willing to ci y one- half interest In said. ,,drnort

to the County of Ala:mosa in return for the contribution by the County of Alamosa of one -•hvlf
of the e. 00enses. of opere.ting; ,nd. maintaining said airport, all in accord ^.nce with the agree- 

ment copy which is hereto annexed, 
NOW TIiERFPORE, be it resolved. by the Board of County Commissioners of the County of Al,a- 

mosa, in the State of Colorado thn.t they enter into said contract, 
And be it further resolved that the Chnirma.n of the Boa-id- of County Comrcissi.oners and the

Clerk of s,,,IAd Don,-,-d be and they . rn hereby authorized to enecute said. r'.rreement. 

Motion vary msd.e and Duly seconded thet Ellis B. % ash be ^ p,00inted by the Board_ r,, s member
of the Board of Airport Control to represent the Board. of Alamosa County Commissioners for

l_oeriod- of one yens. 

Motion tu,-, s m,, de by Commissioner Nash and seconeed by Commissioner Vlells that the folloering° 
hourly rates ,=prole for use of County equipment for rorlc done by the County on the Alamosa, 
Airnorta

Tractor & Scram_ e-r P10. 00 per hour
Tractor & Pull Grader 10. 00 IT 11

n u
M ad o^ 

Tractor & Dozer 5. 00
slater Tank & Truck 6. 00 n u

Roller g, Truck 6. 00 u u

Large Dl.tmp Tr' xck & Onr. 5. 00
n u

Small Dumio Truck & Opr. 4. 00 n

H,otion- carried. 

AGREL'.t °" D]T

This a.greement m,-,..de and entered into this /,
A7r 

dry of October, A. D. 194q by rand. bet,rreen
the City of Alr:mosa, actin by .,.na throug]z its City Council, n -nd Alamosr. County, actinrl by
anc . throurrh its Board of ,, ounty Commissioners, I- VIT]\TESSETH

THEREAS the City of Al;.nos,. is p11esently the owner of, and oneratinFr, the. a,irnort known

as thIp Airport, ,,,hich airport is -located. on the following described pro]s- 
erty situate In the County of Al, x̂ncsn, and. Stc?.te of Oolortado, to -wit: 

The ] IVI of the NW -- of the S* Rnd the in!- of the NFi of the jVVlt of the

6 1i1n in - S.action 23; a u . reel of l, nd 300 feet from Fe -st to Vrest rind
500 feet from North to South in the extreme. Northv­est corner of s, ^ia
Section 23; ,. nd al]. of Section 22; sl.l_ in Tot >mship 37 North, Ran,q;e lO
EYII,r, in Al_arnosa Count a, o7.orad -o: 

A1\M, 1'1HEREGS both of the nartiea hereto have agreed that joint ownership and operation of
said. , iroort by the parties as provided. by Oh 4 of the Colorado Session Lnics of 1945, !•,, ill be

to the best interests and ,- !elfn.re of the -oeople of the City anel of the County of Alsmosa,, 
NO0V THEREFORE, in considernaion of the premises ancl of mutual agreements : and. covenants

hereinafter contained and the payment of the sum of One Doll r̂ by the County of Alnmosa, to tha
City of Al.. .moss, it is <eg_'eed. by ind bete,,een the n<rties Ps follovrs: 

1.. Tlaat the n rti. of the first n=.rt , rill by its O.,uit Cl.n.im Deed . 2nd- Bill of Sale, convey
to the party of the second_ mart an undivided half interest in a.na to the nronerty above des- 
cribed. on ,, ho ch said <^.irnort is loc;:,ted and an undivided ha.1f interest in nnd to the personal

property located on anc: lased in connection cai.th said airport.. 
That each of ' the ioarties hereto shaall, from r<nd after the approval of this agreement, 

own ^ n 1_ tndivid.ed half interest in and to all of said airport property, facilities and priv- 
degas ana each of said. ao^ rties shall bens one half of the costs of mn, intena.nce, on_ era.tion, 
regulation and improvement of s< ^.id 2iroort, ' provided however in no event shall the obligation

of the ti<arty of the second Hart exceed the revenues i ffiich are de1° ived from e. levy of one half
mill on the assessed_ val.0 ^.tion of u.ronerty locn.ted. in Alt - most. County. It is understood. and. 

greed, by , nd between the narties that er.ch of the u. ŝties hereto sh.^.11 receive credit for
the re.?_sonable vlaue of s21 labor a.nd.. equinment furnished for use on s;= -id. ni.rnort ,. nd that

said. credit will be s:ppliea in re(lu.ction of the tot.,! share of the airport over t̂ionn.l cost

Ihieh. each nasty is to bear; the reasonable. value of said lahor fwd equipment furnished by
the n2xties shall_ be fired. and determined by the Hoaxd. of Control hereinafter nrovided for. 

3. , That the joint City- County eArnort created by this ^,Qreement sh.c,1ll be under. the Dl' n- 

sgement of a.n Airport BoarC. of Control consisting of three members, one of ,,!hich shall be a. 

member of, and- appointed! by the City Council of the City of Ala.mose. and one sha.l.,l ise , a. mem- 
ber of, a.nd appointed by, the Board of County Commissioners of Alamosa Count =r, < anc. a. third

member appointed by the joint action of said. representatives of the lity Council_..,-ud the

County 1,omilissione,rs. 
1!- . S, id. Aii_ p̂ort Bo.^rd of Control, . in the r?nnpgernent of sr,id airport, shall h <,:ve the fol- 

lo, ing pc +oe-rs to e:":pend the monies <Tonroloria,tec. for s:. ir, >1» ort by the parties hereto in
such m, nner and for such 1 earo.hable uses , nnn. ) our,oses of s, ic, airno as the Bo ? d. d.eems

nroner; to : i, a? =.e such use of the equipment made awidlable by the parties hereto „ the Board. 

deems, e.:me.dient; to employ an a.irport, mnnrF >;er ,a.nc. to delegate to hire such norelscof m n•a.ge- 
n:ent os they, in their discretion, may find necessary or desip,,ble; to contract for ^11

labor, a.nd equipment necessary for tile, mr, if?tena.nce r1-nd- eper, tlon of the ,, iroort and, to n,r.y for
the same from monies paidi to them from time to time for such nurrnoses by the, City of Al, -moss, 
and the County of Alamos, for. s i.d , import; to m,,ke recomr,endations to er-.ch of the. na.rties
hereto ?;Ath regard- to the funds, m, terial and machinery reouired for the nroner operation of
said jjrnort; andi to each , qnd everything, necessary, suitable or expedient for the efficient
And - oroper nn,- ,ge_ient - nd operation of said. airport for the bene.ficirl use of the Citizens
of the City , ,.nd County of Al-- :c,os,a. 

5.. This a, rreeme: nt shall t;-t1CB effect =,ncl becnc,e bindi_n;.r on the parties from , Mid eftei' the
date it is , ap; roved by nrelper ordinrl,nce pa =ssed by the City Council of the City of Alamosa, 

c1 - resolution passed by the T oard of County Commissioners of Alamosa County and sha.11 con - 
tinu.e. unti.l altered_, nencied. or terminated by the mutu,, l consent of the naxtiea Thereto. 

IN, PdITEESS VIMERf';0F the ] J ? raies have caueect this. a.p °reement to be si ned by its duly author- 
ized. officers. 

The City of Al ^moss, 

By
tsayor 7- 0 e 07

ATTEST: 

TO ty
City C_ er]c The County of Al-amos<a. 

ATTEST; By. 
Ch ^ irrnrn o the P >

ol.
r . of

r •r1 d r Ili 1; ou.nt-,,, non,.;,ia
fl,,.,,, t,. ^ 9. 0,•, 1! 



RESOLUTION: 

The following resolution WRO offered and upon being nut to a vote won unanimously
WHEREAS the County Treasurer has heretofore issued, certificate that there were

paid taxes on the Northeast quarter ( NEt) of Section 35 in Township 40 North, Range
of the New T.,, exico Principal llferidian in Alri_ios,. County, 

AND WHEREAS the general taxes for the year 1947 now amounting with
unnaid, 

interest to 160. 20 we

AND WHEREAS said texas are nov uncollectible by virtne of said certificate, 
Be it resolved that the County T easurer be and she is hereby authorized to cpacel the

general taxes on said Northeast quarter ( NEB) 35- 40- 10- 

RESOLUTION: 

The following resolution was offered and upon beinE put to a vote won unanimously adopt
WHEREAS the Board of County Commissioners has authorized the joint operation with the

City of Alrmosa of the airport at Alpmosa, 
AND WHEREAS the Board of County Commissioners has made P levy of one- h-!lf (1) mill to

provide funds for its share of the costs of ouerating Pnd maintaining spid airnort, 
AND WHEREAS the operation and mointenpnce of said airport is to be contacted by an Air- 

port Board of Contral conmosed of one, member of the Board of County Commissioners, one mem• 

ber of the City Council, and one citizen chosen by these two
AND WHEREAS the filing of vouchers, and the isminnce of warrants for the County shore of

such expenses would be an unwarranted, burden and an unjustifil)le exoense and would hinder
and embarass the Board of Control in the nerformRnce of its duties, 

NOW THEREFORE, be it resolved that. the County. Treasurer be and she is hereby authorized
monthly, or more frequently if she deems it RdViSJble, to pay over to the Treasurer of the
Airport Board of Control all moneys received by her on account of the one- half ( A) mill
levy made by the Board of County Commissioners for airport purposes. 

The following bills were allowed and warrants drawn: 

ROAD FUND

800 Ellis B. Nash Expenses & Mileage p 26. 40
801 Owen G. Baldwin Expenses & Mileage 46. 50
802 B. K. Sweeney Co. Parto 32, 39

80i Wallrich Lumber 0. Ports 36': k
80, CANCELLED - CANCELLED 0ANCULED

805 Hendrie& Bolthoff Mfg. Parts 137. 60
806 Home L am'ber Co. Part,- 153. 43
807 Bates Welding Co. Welding & Labor 17. 00
808 Heide motorotor Co. Pasts b Q7
809 Clark & Davidson Ports 1605
810 Forbush Co. Tires & Tube 66. 68
811 Public Service Co. Electricity 12. 95
812 White HordweTe Co. Parts

2a5. 80 Motor Accessory & Parts Parts 16
in Haynie Merchandise Mort parts 31 16

81 Roy B. Heilman Insurancea 2 : 65. 
816 Alomoso Auto Salvage Parts 11. 44

817 Mtn, States Tell & Tel.. Telephone 11 .15
81 The JT,01,ullen Co. Pasts 5: 0
819 Waverly Repair Shop Parts 3. 00
820 Home Lumber Co. Parts 1102

821 N. W. White Material 100. 00

822 Chas. Knoblauch Labor 15- 00

820
Sadie Storms Timekeeper

Salary
52. "',5

264. 8582
829

Earl Wallace
C. E. Storms Assign. by Juan Valdez 98. 00

826 Juan Valdez Salary 51. 05
827 C. E. Storms Assign. by Bernie Romero 111. 00

828 Bernie Romero Salary 176- 80

829 C. E. Storms Assign. by Joe T. Romero 51- 00

830 Joe M. Romero Salary 119- 55
831 O• E. Storms Assign. by lax Duran 87- 00
832 Uax Duran Salary 6300

831 C. E. Storms Assign. by Jerome Heskett 143. 00
83, Jerome Beckett salary 38. 00

835 C. E. Storms Assign. by Wayne Parker 97- 00
836 Wayne Parker Salary 109. 80
837 C. E. Storms Assign. by Albert Hestas 142. 00

838 Albert Uestas salary 10. 20

819 C. E. Storms; Assign. by Norman McGinnis 81. 00

840 Norman McGinnis Salary 101). 45
841 C. E. Storms Assign. by Vicente Valdez 56. 00

842 Vic6aate Valdez Splary 119. 70

811 C. E. Storms Assign. by L. G. Sprouse 21. 00

80. L. G. Strouse Salary 161. 75
Ar C. E. Storms Assign. by D. Neil Cowen 85- 00
846 D,. Neil Cowan Salary 109- 45
847 Walter Kearin Assign. by- John Schneider 15- 00
848 John Schneider Salary 173. 13
849 C. E. Storms Assign. by Walter Payne nkoo

850 Wolter Payne. Salary 65- 50
851 Withholding Tax T Px 63, 10
852 Great Eastern Mutual Life Ins. ' Co. Insurance 92. 90

85 Moore Hdwe. & Irron Co. - Parts 55. 29
851 Moscw- Hooper Soil Conservation Labor 9. 00

855 Sinclair Refining Co. Oil & Grease 487- 93
856 Price Oil Co. Oil 90- 72

857 Chas. Knobl&uch Stove 20. 00

858 Navy Gas & Supply Co. 912, 108. 12

859 Husung Hardware Co Parts 15. 81- 
860 Foster Service Station Parts 67- 99
861 Husung HFrdwvre Co. Parts 26. 69



MENEYEVE k WOLFE C. E. STORMS ELIZABETH L. MEEHAN
DEPUTY CLERK DEPUTY

ALAMOSA, C1,J1J1'\1TY

ALAMOSA, CULGRADU

rixenint and Weval Into 1nor 12th hay, of ojQnb; j, L,% 19j, 
by and bolowun the Olt; Q b" z(i thl"azgh Its My 00nail", 

r. , at! I I by tiur."'Ough Ave Ba M of" 100, an ty 000% a aIone yvkl
4770111MH TV

rt. 

AVIDIEVAT! Vul MY of Alsmosa In ov'MOr oil nnd opavRting, 
the airpo.rlt tho h0uncon" 101110101 A10','OVt, f4j.-,'-tt3h Woult 10 10anted
On the Mlowing deparibcd mltuhtO M the 00MY oV 10mann vnd RUM

Yhe of tbt. MI! C, r the pot Vne, 0i, -1 

STQ In section 231 a Dureal of 300 f0t-t f-;,,0n',' to
Md 000 100t frov, North to South in tho extra,rao

Of Mid MUM 21; Pad all of Bection r,11 in 3Y
Pwswthl 11, Insxq 10 HIS.: 01 hlrm= county, 001ayn%, 

ownerahip
and, operaAci of aW alrnorfbW th's partiou an rrovidad by Uillf of the
COMM Seenion Qwa aV 19115, Q11 be to the beet intern f tj
people of tho City and of the tit nty of Alsmow- 

TOWNEW0, In onneldorntion Of U4.%o, QQ of VV, Àic l rir,:-,re omentr, 
mad 00wenente hernipifter eoynt PdLned. na,,16- t1vs of tho mum of One Dnjlaj
bY the 00= 0 Of AlrMomn to WO MY of Alamone, It to agreed by R. betreen
pertles MW follows: 

atil

Thst th( r ot' ho ftr-st, -ar rt ,111 by Ito Wit Olpiv Deed awl Bill 0, 
Sa2O 00nVOY to thn pnrty of the second part an, uwIlvl6ad. 11C iintoxve
to the e d on vW.,Qh Cr,14 tzs rpW% Is loantrya Nud an un djv-11
ided h,-Llf Intereat in W to the psrac4 ,O, prcpowy loacted en rnC:'TM. urad i1a
0= 000% , Aith seld z%irT.,)ort* 

2, of Vhc pc.,145.os hereto ahalls from 8AA pftor: tj:l( rpprovni of
this ovnA oaa VMWAd NO laterost ir to 0-1 of Said 4lix"P05-A

allltiov and privVegeg an& Wh of 5 ld ppzt.,tv, bear- on ,,, 
ht1f 01 the ecate of 40dam", cperntiont yogpz Mon APO V1V0VCVGQ
seid Arportt P?10601 ho"vever In no flhall ths err

of the veooQ part onoys& the ravenues A ioh tre dOXAVS& from a levy ofo=, 
la 5,. 7.14 ,11 the arstcM Valustiou off'. PIMPOKY 100066 01 rJiotwxty" It
iu nn? rgr ietl by t:,'wd botvien thj os of,,,oj (:, I,, %,l pl,o,,tloa
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Municipal Offices

425 Fourth Street

Phone: ( 719) 589 -2593

Fax: ( 719) 589 -4526

M1

Mr. Paul Motz, County • 
P. O. • 

Alamosa, CO w

Mailing Address
P. O. Box 419

Alamosa, CO
81101

Reply • 
P. O. • 1

Alamosa, 1

This letter is a follow up to our conversations concerning the County
Administrator' s perception that the Grant Acceptance Form must be attested by the

City; that the failure to do so would jeopardize the award of funds. I believe that the two

of us concurred when we first talked that the City has no right or authority to control, 
participate, select or replace board members or anything of the like because of the total
delegation of operative control and authority to the County under our existing
Intergovernmental Agreement. Therefore we really have nothing to do with the grant. 
Similarly, by virtue of the same agreement, the County is wholly outside the operating
realm of Southern Peaks Library. The consequence of these characterizations is that

the County is not in harm' s way with regard to any prospective liability arising from the
operation of the Library, and the City is similarly situated with respect to the Airport. 
Each has agreed to indemnify the other from operating liabilities, as an essential part of
our intergovernmental agreement concerning the Library and Airport. 

Nonetheless, the City is willing to accommodate the acceptance of the pending
grant which was obtained by the County for the benefit of the Airport. I think it is a fair

characterization that the City is essentially a co- sponsor in that the City co -owns the
Airport, and the commerce it supports is comparably as important to the City as it is to
the County. This accommodation is tendered with the express clarification, however, 
that the City has not changed its position at all with respect to its indemnification by the
County for all matters relating to the airport operation, including the administration of

V/ 



Page Two

September 6, 2002

this grant. It is within this affirmation of the pre-grant status quo that we have
accommodated the County's acceptance of the grant. The County' s use of our
attestation under these qualifications shall be deemed its acceptance of them. 

Very truly yours, 

CITYjOF A OSA

By

F) 1W.V#101.7dFAz ! = 

cc: Judy Egbert, City Clerk
Mike Hackett, City Manager

RJJ/ bjr
c:\city\motz Itr 9- 6- 02



INTERGOVERNMENTAL AGREEMENT

between

CITY OF ALAMOSA

and

COUNTY OF ALAMOSA

THIS AGREEMENT is made the day of September, 2000, by and between the CITY OF
ALAMOSA, a Colorado municipal home -rule corporation, ( City herein), and the COUNTY OF

ALAMOSA, a political subdivision of the State of Colorado ( County herein); 

WITNESSETH: 

THAT WHEREAS, Article XIV, Section 18, of the Constitution of the State of Colorado, 
and C.R.S. Sections 29 -1 - 201, et seq., encourage, permit, and authorize intergovernmental

agreements between governmental entities to accomplish mutual objectives for the contracting
entities; and

WHEREAS, the parties are in litigation over a disputed obligation concerning the changeover

of the formerly shared operation of the Alamosa Emergency Medical Service upon the formulation
of the Alamosa Ambulance District, which case is pending as Action No. 99 CV 124 in the District
Court for the County of Alamosa, State of Colorado (the " EMS lawsuit "), and desire to resolve the

same with finality; and

WHEREAS, the parties agree to divide between them what historically were joint enterprises
in the operation of Southern Peaks Library and the SLV Regional Airport; and

WHEREAS, the parties intend that the settlement monies to be paid hereunder by City to
County shall eliminate the need of County to seek reallocation of the county -wide sales tax
established by the passage of County Resolution 1978 -F -8, while such settlement sums are being
paid ( "1978 County -wide Sales Tax "); 

NOW THEREFORE, in consideration ofthe premises, including other valuable consideration
and the performance of the promises contained herein, the parties agree as follows: 

1. City shall pay to County a sum equivalent to l 5% of the total revenues generated from the

1978 County -wide Sales Tax during 2001. 

2. City shall pay to County a sum equivalent to 10% ofthe total revenues generated from the

1978 County -wide Sales Tax during 2002. 

3. City shall pay to County a sum equivalent to 5% of the total revenues generated from the

1978 County -wide Sales Tax during 2003. 

4. Monies shall be paid to County proportionally as they are received as revenue by the City. 

5. Subject to the provisions of paragraph 7, the parties agree that neither shall initiate an



t. 
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election to modify the 1978 County -wide sales tax prior to January 2, 2004. During the term of this
Agreement, in the event of the passage of a tax measure pursuant to C.R.S. Section 29- 2- 104( 4), or
any other citizen initiated measure, City' s obligations hereunder shall be deemed to be satisfied
automatically, without a payment of monies hereunder, but shall only be deemed satisfied in the
amount such tax measure results in increased revenues to County, or decreased revenues to City. 

6. Subject to the provisions ofparagraph 7, and upon the City completing all its obligations
under this Agreement, the parties agree to the dismissal, with prejudice, of the EMS lawsuit. 

7. All payment obligations of the City under this Intergovernmental Agreement are from
year -to -year only and do not constitute a multiple - fiscal year direct or indirect debt or other financial
obligation of the City. The payment provisions of the City under this Intergovernmental Agreement
are subject to annual renewal or cancellation at the option of the City and will be terminated upon
the occurrence of an event of non - appropriation. In such event, all payments from the City under
this Intergovernmental Agreement will terminate and the County will be released from its obligation
not to initiate an election to modify the 1978 County -wide sales tax prior to January 2, 2004, and will
further be released from its obligation to dismiss with prejudice the EMS lawsuit. 

8. During any period when City has paid to County all of the City' s obligations hereunder
which have matured to the date ofany breach by the County, breach of this agreement by the County
would cause irreparable injury to the City for which damages would be an inadequate remedy at law, 
and that in that event, the City would be entitled to specific performance or such other equitable
relief as the Court, acting in equity, deems just and proper in the circumstances. 

9. Beginning 2001, City shall takeover exclusively the operation ofSouthern Peaks Library, 
including, but not limited to bearing all financial responsibility therefore; County shall take over
exclusively the operation of SLV Regional Airport/Bergman Field, including, but not limited to
bearing all financial responsibility therefore. 

IN WITNESS WHEREOF, the parties have executed this agreement the day and year first
above written. 

ATTEST: ( Seal) 

Judy Egb , Mumclpal Clerk

CITY OF ALAMOSA

I: 



ALAMOSA COUNTY

I: 

ATTEST: ( Seal) 

Holly . LJer, Alamosa County
Clerk and Recorder, Clerk of the

Board of County Commissioners

Rob rt Z erman, Chairman

Of the oard of County
Commissioners



Chronology of City/County Tax Issues - 1975 through 1995

3/ 19/ 75 First record of city council meetings on proposed one percent city tax; other public
meetings followed

11/ 77 " One percent municipal sales tax election fails in city. 

04/ 3/ 78 Valley Courier article details County' s one percent sales tax; county promises
property tax relief proposal; 25 percent of revenues obtained in city ofAlamosa
and Hooper stay in those communities; 75 percent goes to county, 

04/ 12/ 78 City offers a counter-proposal. City would drop present one cent tax if the
proposed sales tax was two cents county-wide. 

04/ 18/ 78 Work session between City and County to discuss sales tax issue

04/ 19/ 78 Special meeting of county commissioners held; commissioners adopt Resolution F- 
7, rescinding Resolution F-6 ( for one percent sales tax proposal approved
04/03/ 78); Resolution F- 8 adopted, county-wide two percent sales tax to be
referred to qualified electors of Alamosa County. This resolution split the split

the proposed tax 60 percent City - 40 percent County. Meeting was unannounced, 
with no notice given. ( It is not clear if the split was based totally on population, 
revenue from various sources or a combination of factors. It does appear that, at
least in part, population was a factor for the percentage.) 

City council met in a public meeting to discuss
Resolutiowfl-671 3

04/20/78 Valley Courier article: " Council, Commission Unite In Try For Two Percent Tax" 

Valley Courier article: " Commission Says Meet Not In Violation of Law;" article

discusses county commissioners' possible violation ofopen meeting law by holding
the April 19, 1978 closed meeting; excerpt from article, " Is this taxation without

representation?" 

04/ 27/ 78 Regular meeting of board of commissioners held, county commissioners ratify
action taken at 04/ 19/ 78 meeting " by affirming the rescission ofResolution 78 F- 6
and readopting Resolution 78 F- 8, providing for a special election concerning a
2% County-wide Sales Tax" ( excerpt from minutes of 04/27/ 78 meeting). 

05/ 78 City and county officials conduct several public forums during May. 

05/ 17/ 78 City passes Resolution 9- 1978, rescinding the one percent city tax if County



Chronology ®f City/County fax issues - 1975 through 1995

Page 2. January 20, 1999

Resolution 1978 F- 8 passes at the June 13, 1978 election. — rA7c

06/ 13/ 78 Sales tax passes nearly 2- 1 ( see June 14, 1978 Valley Cqurier), 
IM CV-" a0

12/ 27/ 95 County passes Resolution 95 F-4, which attempted to redistribute proportions of
tax share from 60/ 40 percent to 57. 3/ 42.7 percent; resolution was not discussed

with city or public and was announces as " Public Hearing - Resolution to

Appropriate Additional Sums ofMoney" on the 12/27/ 95 county commission
1, 11 0 1

meeting agenda, 1'1 11 1111 110" 

01/ 23/ 96 State of Colorado De artment of Revenue declares County Resolution 95 F-4
illegal and invalid. A-7le 1z' /-; c:. e- / lev 5c i Z, o,, 
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BXF'ORE THE HOARD OF COUNTY COMMISSIONERS

OF ALAMOSA COUNTY

Resolution No. 1978 - F - 8

A RESOLUTION ( 1) REFERRING TO THE QUALIFIED ELECTORS OF ALAMOSA

COUNTY A PROPOSAL FOR A COUNTY - WIDT. TWO PER CENT ( 2t) SALES TAX
TO BE IMPOSED UPON THE SALT: OF TANGIBLE PERSONAL PROPERTY AT
RETAIL AND UPON THE FUR41CHING OF SERVICES AS PROVIDED BY LAW, 
AND ( 2) PROVIDING FOR THE IMPOSITION, COLLI'.CTION AND DISTRIBU- 

TION OF SUCH TAY, IF TIIE PROPOSAL IS APPROVED BY A MAJORITY OF
THE QUALIFIED ELECTORS VOTING THEREON. 

WHEREAS, Colorado Revised Statutes ( 1973) 29 - 2 - 101 et. 

sec. provide for the imposition of a county -wide sales tax 
after approval thereof by a majority of the qualified electors
voting at a general or special election at which the question
of such county -wide sales tax was submitted, and

WHEREAS, the Board of County Commissioners of Alamosa

County has determined that a county -wide sales tax is needed
to raise funds to help meet the financial requirements of
county and municipal governments within Alamosa County, and

WHEREAS, the Board of County Commissioners of Alamosa

County has determined that the question of the imposition of
two per cent ( 22) county -wide sales tax should be referred to
the qualified electors of Alamosa County, 

NOVI THEREFORE, BE I' T RESOLVED BY THE BOARD OF COUNTY
COMMISSIONERS OF THE COUNTY OF ALAhIOSA AND STATE OF COLORADO: 

Section 1. Proposal Referred to Election. On the 13th

day of June, 1978, there shall be referred to the qualified

electors of Alamosa County a proposal for a two per cent ( 29) 
county -wide sales tax imposed upon the sale of tangible personal
property at retail and the furnishing of services as provided
for in Colorado Revised Statutes ( 1973) 29 - 2 - 101 et. seq. If

such proposal is approved by a majority of the qualified elec- 
tors voting at such election, a two per cent ( 27,) county sales

tax shall be. imposed in Alamosa County in accordance with the
terms Of this resolution. 

Ma

Section 2. Definitions. 

A) For the purpose of this resolution, the definition
of terns, words, and phrases shall be the ( lef.initions contained
in Colorado Revised Statutes ( 1973) 39 - 26 - 101 ct. sect_, as now

or htrenfter amended. It is the intent hereof that the sales

tax imposed hereby shall be administered as much as practible
in the same Mannar as the Colorado sales tax, and for this

reason, the definitions contained therein are hereby adopted and
incorporated by rcfer.ence herein. 

n) County_. The word " county" shall mean the County

of Alamosa, SL of Colorado. 

C) Municipalit.y_. The word " municipality" shall mean

any city or coffin wi.th%n the County which is incorporated as a
home rule or r,t.atutory municipality and which has not been do- 
clared to bo r( banduned by tite Secretary of State as provided by law. 

1 - 
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Section 3. Tax Imposed. 

A) There is hereby levied a sales tax of two per cent
2 %) upon the sale at retail of tan< ible personal property

and the furnishing of certain services, all as provided and
set forth in Article 26 of Title 39 of the Colorado Revised
Statutes ( 1973) and any amendment thereto enacted before or
after the effective date of this resolution and said statutory 6t
provisions are hereby incorporated by reference herein, S

B) The imposition of the tax on the sale at retail of

tangible personal property and the furnishing of certain ser- 
vices subject to this tax, shall, in addition to the statutory
provisions referred to above, be in accordance with the schedule
set forth in the rules and regulations of the Department of

Revenue of the State of Colorado, and in accordance with any
regulations enacted by separate resolution of the Roard of
County Commissioners of Alamosa County which are not incon- 
sistent with the terms of this resolution or the terms and pro- 

visions of the state statute, rule or regulation. 

Section 4. Pro ert and services Taxed. 

A) The amount subject to the sales tax provided for
in this resolution shall not include the amount of any sales
or use tax imposed by Article 26 of Title 29, C. R. S. ( 1973) 

or the amount of any sales or use tax imposed by virtue of
any ordinance passed, adopted and enforced by any municipality. 

B) The gross receipts from sales shall include de- 

livery charges when such charges are subject to Colorado state
sales tax. 

C) The tangible personal property and services taxable
pursuant to this resolution shall be the same as the tangible

personal property and services which are taxable pursuant to

Section 39 - 26 - 104, C. R. S.( 1973) and subject to the same exemptions

as those specified in Section 39 - 26 - 114, C. R. S. ( 1973) . 

Section 5. Consummation of Sale. 

A) For the purpose of this resolution, all retail sales

shall be considered as consummated at the place of business

of the retailer ( which may be temporary, permanent, mobile, or

stationary) within .Alamosa County unless the tangible personal
property sold is delivered by the retailer or his agent to a
destination outside of the limits of Alamosa County or is de- 
livered to a common carrier for delivery to a destination out- 
side of Alamosa County, 

II) In the event any retailer has no permanent place
of business in Alamosa County or hat; more than one place of
business, the place or places at which the retail sales are
consummated for the purpose of the sales tax imposed by this
resolution shall he determined in accordance with the provisions
of Article 26 of Title 39, C. R. S. ( 1973) and any amendment
thereto enacted before or after the effective date of this

proposal and resolution and by the rules and regulations
promulgated by the Colorado Department of Revenue. 

Section 6. Exemptions. All sales of tangible personal

property on wFilccl a specific ownership tax has been paid or is
payable shall be exempt from the tax imposed by this resolution
when such sales shall meet both of the following conditions: 

2 - 
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1) The purchaser is a non - resident of or has its

principal place of business outside of the County of Alamosa, 
and

3

2) Such tangible personal property is registered or
required to be registered outside of limits of the County of
Alamosa under the laws of the State of Colorado. 

r ' 
section 7. License required. 

A) It shall be unlawful for any person to engage in
the business of selling tangible personal property at retail
or to engage in the business of furnishing certain services as

herein specified without first having obtained a license
therefor, which license shall be granted and issued by the
County Clerk and Recorder of Alamosa County, and shall be in
force and effect until the 31st day of December of the year inH which it is issued unless sooner revoked. Such license shall

be granted or renewed only upon application stating the name i

and address of the person desiring the license, the name of
such business, and the location thereof, and such other infor- 

F- mation as the County Clerk and Recorder may reasonably require. 1

II) It shall be duty of each licensee, on or before the
first day of January each year, to obtain a renewal of the license. 
Nothing contained herein shall be construed to empower the County

u Clerk and Recorder to refuse such renewal except upon revocation

i for cause of the licensee' s prior license in accordance with
the rules and regulations of the State of Colorado. z. 

6V'=,. C) For each license issued, there shall be assessed a
r

fee of one dollar and fifty cents ($ 1. 50) which fee shall accom- 

piny the application. A further fee of one dollar and fifty
cents ($ 1. 50) shall be paid for each year or fraction thereof for
which said license . is renewed. 

D) In case business is transacted at two or more separate

locations by one a separate license for each place of
a

person, 

tips- business shall be required. 

E) Each license shall be numbered and shall show theE€ 

t name, residence, place and character of the business of the
licensee and shall be posted in a conspicuous place in the busi- 
ness for which it is issued. No license shall be transferable. 

t F) Any license may be revoked for cause as provided in
C. R. S. ( 1973) 39- 26- 103, and any amendment thereto enacted before
or after the cifective date oC this resolution, which provision
is incorporated herein by reference. 

Section A. Collection, Administration, and Enforcement. 

3
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A) The collection, administration, and enforcement of 1 _ 

this resolution shall be performed by the Executive Director
of the Department of Revenue in the same manner as the collec- 
tion, administration and enforcement of the Colorado State sales ! 

tax. 

B) The vendor shall be entitled as collecting agent to
withhold a collection fee in the same amount and in the same
manner as authorized in C. R. S. ( 1973) 39 - 26 - 105, and any
amendment thereto enacted before or after the effective date of
this resolution, which amount shall be collected from the total,, 

amount payable each month by the vendor on account of the county- 
wide sales tax imposed hereby. If the vendor is delinquent in
the payment of the amount due by the vendor, he shall not be en- 
titled to the collection fee for such month that the vendor is i

or remains delinquent. 

Section 9. Distribution of Revenue. 

A) Distribution of the sales tax collected by the
Director of Revenue pursuant to this resolution shall be as
follows: 

1) Sixty Per Cent ( 602) of all funds so collected
d 5

shall be distributed to the City of Alamosa. 

2) Sixty Per Cent ( 60%) of the funds collected from

vendors located within the Town of }?ooper shall be distributed
to the Town of Hooper. 

3) All other sales tax collected hereunder shall be 7
distributed to the County of Alamosa. 

Section 10. Administration. 

The Board of County Commissioners of Alamosa County may
a3opt such uniform rules and regulations as may be necessary for
the administration and enforcement of this resolution and the

Board is hereby empowered and authorized to enter into and exe- 
cute on behalf of Alamosa County any agreements necessary for
the administration and enforcement of this resolution. 

Section 11, Use of Revenue. 

The funds distributed to the City of Alamosa and the
Town of Hooper according to the terms hereof may be used by the
governing bodies of such municipalities and for such use and
purpose as they deem proper and necessary. The funds distri- 

buted to Alamosa County hereunder shall be used for expenditures
including but not limited to expenditures for: the purchase and

improvement of lands and interest in lands; the construction, 

renovation, or improvement of County buildings; the "construction, 
alteration, relocation and improvement of roads, bridges, and

means of public transportation; the purchase or lease of facili- 

ties and equipment necessary for the operation of the government
of the County of Alamosa and the services provided by the County
government to the citizens and residents of Alamosa County; the
acquisition, improvement and maintenance of solid waste disposal
sites; the expansion and improvement of airports, including but
not by way of limitation the acquisition of lands, construction
and improvement of facilities. 

4 r
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Section 12. Severability, 

If any provision of this resolution or the application
thereof to any person or circumstance is held invalid or unconT
stitutional by a court of law, such invalidity or unconstitution
ality shall not affect other provisions or applications of this
resolution, which provisions or application can be given effect
without the invalid or unconstitutional provision or application, 
To this end, the provisions of this resolution shall be considered
to be severable. 

Section 13, Effective Date. 

It is hereby declared by the Board of county Commissioners
of Alamosa County that this resolution is necessary for the pre- 
servation of the public health, safety, and welfare, and that it
shall become effective, if approved by a majority of the qualified
electors voting thereon, on- the first day of January, 1979, 

Introduced by Commissioner

seconded by Commissioner r and passed

this day of r 1978, 

I

1V
THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS
OF ALA-MOSA COUNTY

4-1
SEAL) 

I

BY

4 1[ T I- ST Lewis H. - Entz, C . ha.IrMan

cler}-'-Of the Boar
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Proceedings of the Board of County Commissioners .................... ...day....................... 
w .............. 

19.... ... ...... .. .......... 19

Minutes of the Special MeeLing of the Board of Alamosa County Commissioner , held on April ] B 1978 at
4. 00PM in the Council Chambers, City hall, with the City CouncilI

I This Special Meeting of Work Session was a continuation of- another city /county meeting held on April. 11, 
1973. The purpose of the meeting was to discuss further the sales tax issue. The County Commissioners on

I' April 17, 1978 asked the City Manager to allow some time for discussion of the Airport Authority
Resolution as well. 

The meeting was called to order shortly after 4: OOPM with the following present: 

Mayor Everett Manchester, City of Alamosa
Finance Director LeRoy Payne, City of Alamosa
City Manager Jim Keller, City of Alamosa
City Attorney Bill DeSouchet, City of Alamosa
City Attorney George Ottenhoff, City of Alamosa
City Clerk Sue Stong, City of Alamosa
Councilman Pascual Lee

Councilman Ray Pizza
Councilman Quentin Garcia
Councilman find Nielson

Councilman Louis Muniz

Lewis li. Entz, Chairman, Board of Commissioners
James 11. Craft, Member, Board of Commissioners

John Kuenhold, County Attorney
Carl Bergman, Airport Manager
Joe Boos, Airport employee

Mary B. Sparrow, Secretary of the Board
Mile Porter IV, Valley Courier

II
City Manager brought up the matter of the proposed contract on Crash, Fire, Rescue Contract. The City andr

County Attorneys both stated that this matter was not ready for discussion as a. new draft of the contract
was being worked up. 

County Attorney Kuenhold stated that what the County wished to discuss was the proposed Airport Authority
Resolution and accompanying Into, rt =,ovc rnrnen tal Agreement. The City Manager indicated that he had no
knowlodgo of' Ch. Ls propouod rosolutlori other than none mention being made about it by the CLLy Attornoy.  
Mr. Kuenhold stated that he and the City Attorney had been working on it for sonic time, and Chairman
Entz stated that it had been since around October that constructive work had been done on such a
resolution. Mr. Keller stated that he had misunderstood the fact that this was to be the matter
discussed, and asked for a general explanation of the proposition. The matter was discussed for

some time, with Lewis Entz, Carl Bergman and County Attorney Kuenhold giving background on the decision
to work towards an Airport Authority, citing the fact that it became apparent that there was need of the If
Authority due to the problems developing over the construction project at the airport last year, 
financing in particular. The general concensus of those present was that they needed to study it more
and were favorably inclined to the concept of an Airport Authority. The matter was tabled. 

The sales tax issue was discussed next, with the City Council, Mayor and City Manager making it clear
that they would not support the county -wide 1% sales tax issue, - butwould -be supportive to a 2% issue, 

with the city adopting a resolution to rescind the city 1% sales Lax, if the 2% county -wide tax passed. 

City Manager Keller pointed out that the City could nut talk of property tax relief because of the needs
of the City for sewer, water, etc., but would be speaking to spending for improvements. All City
Councilmen present spoke up to say that f.hey fe1L tho issue could pass on 2% with the city and county
getting together and working on it together, 

Chairman Entz questioned Miles porter as to what stance he thought the newspaper would take to a 2% issue
and if he had a feel so far as to how the public felt about P. he 1% issue. Mr. Porter answered that he

felt the 2% was the only way to go and that tie fells tire newspaper, would support It. lie also mentioned

that the paper today carried the " man on the street" question of what the people thought of the tax and . 
the answers were varied. 

City Manager Keller, asked Chairman Entz when the County Commissioners Could meet; again and make a
definite decision on the city' s proposal for 2 %, stating that the City would be meeting the following
evening and could make arrangements for a public meeting on an ordinance to rescind the 1% contingent on
passage of the 2% issue. Chairman Entz answered that the Board could meet the next morning. 

The combined meeting broke up at this point, Chairman Entz, Commissioner Craft and the secretary of the

Board decided on 8: 30AM for the morning meeting, if' Commissioner Lorton would be available. 

The meeting was adjourned at 6: 1011M. 

LEWIS H, EN_TZ

Chai.rinan 

PHTLLIP M. LORTON

ii Vice Chairman

ATTEST: 

JAMES H. CRAFT

MARJORIE A. GUTPRE Member

Clerk ofLhe_BOard _- 

MARY B. SPARROW

Secretary of the Board
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Minutes of Special Meeting, of tho 8nard of Alamo:; a County Commissioner „; hold on April. 19, 19'( 8 at 8: 30 AM
in the Commissioners' Room, Alamosa County Office Building, Alamosa, Colorado. 

The Special Meeting was called for the purpose of discussing the sales tax issue discussed the previous
evening with the City Council, at which meeting Commissioner Lorton was not in attendance. 

The meeting was c6, lied to order at 8: 30AM with the following persons present: 
Lewis 11. Entz, Chairman

Phillip M. Lorton, Vice Chairman
James H. Craft, Member

0. Jofm Kuenhold, County Attorney
Marjorie A. Guipre, County Clerk

Many B. Sparrow, Secretary of the Board

Chairman Entz and Commissioner Craft reviewed with Commissioner Lorton all that was discussed with the
Council the previous evening, and thci.r conclusion that the Sales Tax Issue based on the 1% would not get, 
the support of the City, whereas the 2% issue, with the City rescinding their 1% sales tax contingent upon
the passage of the 2% would have the wholehearted support of the City Council. The matter was discussed

at some length, and after coming to a meeting of minds as to what; percentage of the2% county - wide tax
would go to Alamosa, Hooper and the County of Alamosa, the Board adjourned temporarily while the County
Attorney and Secretary prepared t.hc amended resolution for adoption. A time of 11: 00 AM was set to reopen

the special meeting. At 11: 05AM the meeting was reopened with the above meniionod present, as well as
reporters from I-. he Chieftain and Courier. 

It was moved by Commissioner Lorton, seconded by Commissioner Craft to adopt Resolution F - 7, rescinding
Resolution f - 6, adopted by the Board of Commissioners on April 3, 1978. Motion carried unanimously. 

It was moved by Commissioner Craft, seconded by Commissioner Lorton to adopt Resolution ( 11) Referring
to the Qualified Electors of Alamosa County a Proposal for a County -Wide Two Per Cent ( 2 %) Sales Tax

to be Imposed upon the Sale of Tangible Personal Property At Retail and Upon the Furnishing of Services
as Provided By Law, and ( 2) Providing for the Imposition, Collection and Distribution of Such Tax if the
Proposal is Approved by a Majority of The Qualified Electors Voting Thereon. Motion carried by majority

vote, Commissioners Entz and Craft voting yes, Commissioner Lorton voting no. 

There being no further business, the meeting was adjourned shortly before noon. 

L. EWIS H. ENTZ

Chairman -___ 

PUlf.d_.,IP M. LOR1' ON

Vice Chairman -  
ATTEST: 

JAMES H. CRAFT

MARJORIE A. GUIPRB; 

Clerk

ofy -
t-, f3oa rd 

MARY f3. SPARROW

Secretary oP the Bored

Minutes of the Regular Meeting of the Board of Alamosa County Commissioners, held on April 27, 1978 at
8: OOAM in the Coirmilssiolers' Room, Alamosa County Office Building, Alamosa, Colo. 

An Executive Sc:; a.ion war, held at 8: 00AM with the County Attorney, with all three. Commissioners present
and the .Secretary of thu Board. 

At approximately 8: 20AM the Executive Session was completed and the rogular meeting was culled to order by
the Chairman, with the following present: 

Lewis L. Fntz, Chairman

Phillip M. I', ortorr, Vice Chairman
James 11. Craft, Member

Marjorie A. Guipre, County Clerk

0. John Kuenhold, County Attorney
Stella Mai Foster, County ' Treasurer

Dorothy M. Yeat.er, County Assessor
Mary B. Sparrow, Secretary of the Board
Pam Wilson, Valley Courier

At this time the Chairrm :,n made thn Collowinq statement: 

I believe the action taken by this hoard on Apri l 19, 1978 violated no 1, 114. ' 11W Board met in open

Public Session ;, I, the Cummissloncre, Room in the Alamosa County Office Building during normal businc.;c
hour:;. 

of both Lino V:, l. , Y C" url".” end Lho Puoblo ChloCtaa.n w. r l e:; cnf, e, L I: I, o C1. nu: w" ic, cindad Lho
1% salen Lax and enacted Resolution 78 F - 8 providing for a special olect,.Lorr concerntnl! a county- 
wide 2% sales L:, x. 

Nevertheless, because the special election is scheduled for June 13, 1978, and because publication of the
Notice of Special Election will begin immediately, and because the passage of the 2% sales tax is
necessary in order to provide tax relief' to the property owners of Alamosa County, I want to clear the
air of any misgivings and misunderstandings. I therefore propose we ratify the previous action of this , 

Board taken April 19, 1978 by affirming the rescission of Resolution 78 F - 6 and readopting Resolution
78 F - 8 , providing for a special election concerning a 2% County - wide Sales tax." 

A motion was then made by Commissioner Lorton, seconded by Commissioner Craft: " I would move the

affirmation of the rescission of the Resolution 1. 978E - 6, for the proposal of a 1% sales tax ". Motion

carried by unan i. mous roll call vote. 

Commissioner Craft moved for, readoptinn of Resolution 78 F - 8 concerning the 2% Sales Tax. Motion ' 

seconded by Commissioner Lorton and carried by roll. call vote, two in favor, Commissioner Lorton voting
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